

事業活動計算書

自平成28年4月1日至平成29年3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,139,956,067	1,096,063,939	43,892,128
	研修事業収益	11,073,100	13,626,100	-2,553,000
	経常経費寄附金収益	100,000	70,000	30,000
	その他の収益	106,935	287,355	-180,420
	サービス活動収益計(1)	1,151,236,102	1,110,047,394	41,188,708
	費用			
	人件費	763,318,782	705,269,550	58,049,232
	事業費	146,585,238	147,856,784	-1,271,546
	事務費	187,147,605	174,951,783	12,195,822
	利用者負担軽減額	6,822,072	5,606,888	1,215,184
	減価償却費	49,024,123	51,939,503	-2,915,380
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,126,393	-18,929,465	1,803,072
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入	84,000	37,000	47,000	
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,135,855,427	1,066,732,043	69,123,384	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,380,675	43,315,351	-27,934,676	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	50,448	82,760	-32,312
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	12,210,923	12,027,173	183,750
	サービス活動外収益計(4)	12,261,371	12,109,933	151,438
	費用			
	支払利息	4,108,916	5,421,153	-1,312,237
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	1,460,076	1,545,277	-85,201	
サービス活動外費用計(5)	5,568,992	6,966,430	-1,397,438	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,692,379	5,143,503	1,548,876	
経常増減額(7)=(3)+(6)	22,073,054	48,458,854	-26,385,800	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	927,000		927,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額	481,200		481,200
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	505,521	340,703	164,818
	特別収益計(8)	15,913,721	340,703	15,573,018
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	5,359	4	5,355
	国庫補助金等特別積立金取崩額			
国庫補助金等特別積立金積立額	927,000		927,000	
災害損失				
その他の特別損失		1	-1	
特別費用計(9)	14,932,359	5	14,932,354	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	981,362	340,698	640,664	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,054,416	48,799,552	-25,745,136	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	485,969,543	437,169,991	48,799,552
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	509,023,959	485,969,543	23,054,416
	基本金取崩額(14)	1,000,000		1,000,000
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	510,023,959	485,969,543	24,054,416